stolicas, non facientes plenam ac expressam, ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem. Kt ne de praemissis ali-
quando valeant ignorantiam alleg'are, volumus, guod locorum or-
dinarii requisiti praesentes literas in ecclesiis consistentibus in eo-

rum civitatibus, et suarum dioecesum locis insignibus, dum maior 383,

ibi multitado populi ad divina convenerit, sermonibns ad populum .
mandent et faciant publicari. Praeterea, quia difficile foret prae-
sentes literas ad singula loca, in'quibus expediens fuerit, deferre,
etiam volumus et dicta auctoritate decernimus, quod earundem lite-
rarum transsumpto, manu publici notarii confecto, et authentico
alicuius praelati ecclesiastici sigillo mumto, uhique stetur, prout
staretur eisdem originalibus literis, si forent exhihifae vel ostensae.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae reproba-
tionis, ‘damnationis, statuti, ordinationis, voluntatis et decreti in-
fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-
tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum
Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum
Romae apud sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae 1483.,
pridie Nonas Septemb. Pontificatug nostri anno decimo tertio.
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ENTORUM QUAE THEOLOGIAE

CANDIDATIS UTILIA ESSE VIDENTUR.

‘DAMNATIO 'ERRORUM WICLEFFI,

Sacrounch Constantiensis synodus, geneule conéilium faciens,

. et ecclesiam catholicam repraesentans efc. Ad perpetuam rei me-
moriam. R
Fidem catholicam etc. Seqnuntur articuli Ioannis Wicleffi.

4. Substantia panis materialis, et similiter substantia vini materia-
lis remanent in sacramento altaris. 2. Accidentia panis non ma-
nent sine subiecto in eodem sacramg¢nto. 3. Christus non estin eo-

* dem sacrameunto identice et realiter propria praeseutia corporali.
4. Siepiscopus, vel sacerdos exsistat in peccato mortaliy non ordi-
mat, non at, non ficit, non baptlznt. 5. Non est fun-
datum in evan, elio, quod Christus missam ordinaverit. 6. Deus
debet obedire diabolo. 7. Si homo fuerit debite contritus, omnis
confessio exterior est sibi superflua et inutilis. 8. Si Papa sit
prdescitus et malus, et per consequens membrum diaboli, non ha-
bet potestatem super fideles sibi ab aliquo datam, nisi forte a Cae-
sare. 9. Post Urbanum VL non est aliquis recipiendus in Papam,
sed vivendum est more Graecorum sub legibus propriis. 10. Contra
scripturam sacram est, quod viri ecclesiastici habeant posses-
siones. 11. Nullus praelatus debet aliquem excommunicare, nisi
prius sciat eum excommunicatum a Deo: et qui sic excommunicat,
sit ex hoc haereticus vel excommunicatus. 12. Praelatus'excom-
municans clericam, qui appellavit ad regem vel concilium regni, eo
lpoo traditor est regis et regni. 13. 1lli, qui dumttunt praedicare
“sive audire verbum Dei propter excommunicationem hominum, sunt
383. excommunicati, et in Dei iudicio traditores Christi habebuntur.
14. Licet alicui diacono vel preshytero praedicare verbum Dei ahs-
que auctoritate-sedis apostolicae sive episcopi catholici. 15. Nul-
lus est dominus civilis, nullus est praelatus, nullus est episcopus,
dum est in peccato mortali. 16. Domini temporales possunt ad ar-
bitrium suum auferre hona tempora‘ha ab ecclesia, possessionatis
habitualiter deliquentibus, id est, ex habitu, non solum actu de-
linquentibus. 17. Populares possunt ad suum arbitrium dominos
delinquentes corrigere. 18. Decimae sunt purae eleemosynae, et
possunt parochiani propter peccata suorum praelatorum ad libitum
suum eas auferre. 19. Speciales orationes applicatae uni personae
pex praelatos vel religiosés non plus prosunt eidem, quam genera-
les, ceteris paribus. 20. Conferens eleemosynam fratribus est ex-
communicatus eo facto. 21. Si aliguis ingreditur religionem pri-
vatam qualemcunque, tam possessionatorum quam mendicantium,
redditur ineptior et inhabilior ad observationem mandatorum Dei.
22. Sancti instituentes religiones privatas, sic instituendo peccave-
runt. 23. Religiosi viventes in religionibus privatis non sunt de re-